
AMENDEMENT 

ex artikel 28 van het Reglement van Orde voor de gemeenteraad 2018 
 

Onderwerp:  Evenementennotitie 2019 
 

Dit amendement wordt ingediend door: Dorpspartij, raadslid de Haas, CDA raadslid van 

Loon 
 

Aan de voorzitter van de gemeenteraad, 

 

Verzoek om het amendement “Evenementennotitie” voor behandeling aan de raad voor 

te leggen: 

“De raad van de gemeente Gemert-Bakel; 
 

In vergadering bijeen op donderdag 13 december 2018 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 20 november 2018, agendapunt 

20; vaststellen evenementennotitie. 
 

Overwegende dat: 
 

- Gemert-Bakel een bruisende gemeente is; 

- Dat evenementen hier een positieve bijdrage aan leveren; 

- Dat evenementen bijdragen aan een levende gemeente voor onze burgers; 

- Evenementen toeristen trekken;   

- De burgers laagdrempelig mogelijkheden en ruimte moeten krijgen om 

evenementen te organiseren. 
 

Besluit: Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit 

bij de volgende onderdelen in de evenementennotie aan te passen: 

 

- Om vergunningsvrije evenementen te handhaven op 150 bezoekers; 

- Om de geluidsnormen niet naar beneden bij te stellen 

 

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement, 
 

Uitkomst aangenomen Ja 

Voor  CDA – DP  

Tegen LR – VVD – SP  

Stemverklaring  

 


